

|                                                                                              |     |                  |      |  |    |  |     |             |     |  |
|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------------|------|--|----|--|-----|-------------|-----|--|
|                                                                                              | 課 長 |                  | 課長補佐 |  | 主任 |  | 設 計 |             | 検 算 |  |
|                                                                                              |     |                  |      |  |    |  |     | 大 阪 府 門 真 市 |     |  |
| 設 計 書                                                                                        |     |                  |      |  |    |  |     |             |     |  |
| 「知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。」 |     |                  |      |  |    |  |     |             |     |  |
| 工 事 所 属<br>地 名                                                                               |     | 門真市東田町 2 番 1 号地先 |      |  |    |  |     |             |     |  |
| 工 事 名                                                                                        |     | 門真第 8 水路改修工事     |      |  |    |  |     |             |     |  |
| 竣 工 期 限<br>及 所 要 日 数                                                                         |     |                  |      |  |    |  |     | 所 要 日 数 日   |     |  |

|         |                                                                                                                                                              |
|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 設 計 大 要 | <div data-bbox="445 277 866 411"><div>仮設進入路設置工</div><div>一式</div><div>仮設排水工</div><div>一式</div><div>水路擁壁工</div><div>一式</div><div>附帯工</div><div>一式</div></div> |
| 設 計 金 額 | <div data-bbox="542 1225 1883 1294"><div>金</div><div>21,503,900 円 也</div></div>                                                                              |

|         |      |
|---------|------|
| 本工事費内訳書 |      |
|         | P- 1 |

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量 | 単 位 | 単 価       | 金 額        | 摘 要        |
|-----------------|-----|-----|-----------|------------|------------|
| 水路改修工事          | 1   | 式   | 8,363,687 | 8,363,687  | 第1 号内訳書 3頁 |
| 交通管理工           | 1   | 式   | 444,500   | 444,500    | 第2 号内訳書 7頁 |
| 直接工事費           | 1   | 式   |           | 8,808,187  |            |
| 共通仮設費           | 1   | 式   |           | 3,437,100  |            |
| 共通仮設費           | 1   | 式   |           | 2,242,100  |            |
| 事業損失防止施設費       | 1   | 式   | 2,242,100 | 2,242,100  | 第3 号内訳書 8頁 |
| 共通仮設費(率計上)      | 1   | 式   |           | 1,195,000  |            |
| 純工事費            | 1   | 式   |           | 12,245,287 |            |
| 現場管理費           | 1   | 式   |           | 4,312,000  |            |
| 工事原価            | 1   | 式   |           | 16,557,287 |            |

本工事費内訳書

P-

2

[illegible]

|        |        |      |
|--------|--------|------|
| 第1号内訳書 | 水路改修工事 | P- 3 |
|--------|--------|------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                                     | 数 量   | 単 位 | 単 価       | 金 額       | 摘 要                                                                        |
|---------------------------------------------------------------------|-------|-----|-----------|-----------|----------------------------------------------------------------------------|
| [仮設進入路設置工]                                                          | 1     | 式   |           | 1,500,741 | 費目行                                                                        |
| 再生クワッシャー<br>40°0mm                                                  | 112.4 | m3  | 900       | 101,160   | [建設物価R05.10.P133：東大阪]{(前年までの区間)184.96+(当年区間)69.47+(スロープ)24.5}              |
| 路体(築堤)盛土<br>2.5m以上4.0m未満                                            | 112.4 | m3  | 750.8     | 84,389    | 第1号代価表 10頁<br>[R5黄本P1022 / R5赤本PⅡ-1-②-22]{平均幅*1.1(高さ)*95.001+24.5(進入スロープ)} |
| 不整地運搬車<br>5000m3未満 バックホウ山積0.45m3(平積0.35m3) 80m以下                    | 224.8 | m3  | 429       | 96,439    | 第2号代価表 11頁<br>[R5黄本P23 / R5赤本PⅡ-1-⑥-1]                                     |
| 掘削<br>土砂 小規模 小規模(標準以外)                                              | 112.4 | m3  | 2,360     | 265,264   | 第3号代価表 12頁<br>[R5黄本P1007 / R5赤本PⅡ-1-②-7]                                   |
| 土砂等運搬<br>小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好 | 112.4 | m3  | 4,403     | 494,897   | 第4号代価表 13頁<br>[R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]                                  |
| 廃路盤材(クワッシャー)<br>田中資材(株) 摂津市鳥飼本町                                     | 112.4 | m3  | 4,080     | 458,592   | [R05.4廃路盤材等受入 P3]{278.9-(管控除)21.2}<br>[OD044390]                           |
| [仮設排水工]                                                             | 1     | 式   |           | 1,782,802 | 費目行                                                                        |
| 締切排水(水替)工<br>常時排水 60日                                               | 1     | 式   | 1,135,780 | 1,135,780 | 第5号代価表 14頁<br>[R5黄本P303 / R5赤本PⅡ-5-⑧-3]                                    |
| 大型土のう工<br>購入土 製作・設置 撤去 6m以下                                         | 8     | 袋   | 8,912     | 71,296    | 第6号代価表 15頁<br>[R5黄本P309 / R5赤本PⅡ-5-⑩-3]                                    |

|        |        |      |
|--------|--------|------|
| 第1号内訳書 | 水路改修工事 | P- 4 |
|--------|--------|------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                                     | 数 量  | 単 位 | 単 価   | 金 額       | 摘 要                                                            |
|---------------------------------------------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------------------------------------------------------------|
| 土のう工<br>仕拵・積立・撤去                                                    | 134  | 袋   | 973   | 130,382   | 第7号代価表 17頁<br>[R5赤本PⅡ-5-⑩-1]                                   |
| ブルーシート #2000<br>3.6*5.4m ポリエチレン                                     | 2    | 枚   | 800   | 1,600     | [積算資料R05.10.P273：全国Ⅰ（除北海道沖縄）]                                  |
| 暗渠排水管<br>据付・撤去直管 50~150mm                                           | 130  | m   | 1,494 | 194,220   | 第8号代価表 18頁<br>[R5黄本P1172 / R5赤本PⅡ-2-⑩-12]その2工区+その3工区<br>+その4工区 |
| ポンプ運転工 1台<br>作業時排水 発動発電機                                            | 35   | 日   | 5,389 | 188,615   | 第9号代価表 19頁<br>[R5下水白本-管路- A-1-66 / H27下水道協会・開削P297]            |
| 土砂等運搬<br>小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好 | 7.08 | m3  | 4,403 | 31,173    | 第10号代価表 20頁<br>[R5黄本P1013 / R5赤本PⅡ-1-②-13]                     |
| 投棄料 砂質土<br>(株)三野商店 吹田市南高浜町7.6km 2t                                  | 7.08 | m3  | 4,200 | 29,736    | [R5②](株)三野商店 吹田市南高浜町                                           |
| [水路擁壁工]                                                             | 1    | 式   |       | 4,776,158 | 費目行                                                            |
| 構造物とりこわし<br>無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要                                 | 17.4 | m3  | 7,494 | 130,395   | 第11号代価表 21頁<br>[R5コストP392 / R5施単P470]                          |
| コンクリート塊(無筋)処分工<br>ダンプ2t 機械積込                                        | 17.4 | m3  | 8,601 | 149,657   | 第12号代価表 22頁                                                    |
| 簡易土留め設置<br>丸バイク土中打込み式                                               | 38   | m   | 4,531 | 172,178   | 第13号代価表 23頁<br>[R5黄本P328 / R5赤本PⅡ-5-⑬-1]                       |

|        |        |      |
|--------|--------|------|
| 第1号内訳書 | 水路改修工事 | P- 5 |
|--------|--------|------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                                                                    | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額       | 摘 要                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|--------|-----------|--------------------------------------------|
| 床掘り<br>土砂 小規模                                                                                      | 3.98  | m3  | 1,978  | 7,872     | 第14号代価表 24頁<br>[R5黄本P1041 / R5赤本PⅡ-1-③-4]  |
| 路床盛土<br>2.5m以上4.0m未満                                                                               | 1.15  | m3  | 788.5  | 906       | 第15号代価表 25頁<br>[R5黄本P1024 / R5赤本PⅡ-1-②-24] |
| 基礎碎石<br>7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシャー40〜0                                                              | 128.3 | m2  | 1,076  | 138,050   | 第16号代価表 26頁<br>[R5黄本P1076 / R5赤本PⅡ-2-②-2]  |
| コンクリートポンプ車打設(均しコンクリート部)<br>生コンクリート(高炉) 18-12-25(20)B種 一般養生 圧送管有<br>130m                            | 6.42  | m3  | 36,910 | 236,962   | 第17号代価表 28頁<br>[R5黄本P575 / R5赤本PIV-4-①-18] |
| 型枠<br>一般型枠 鉄筋・無筋構造物                                                                                | 164.9 | m2  | 8,939  | 1,474,041 | 第18号代価表 30頁<br>[R5黄本P1289 / R5赤本PⅡ-4-②-2]  |
| 鉄筋工[市場単価]<br>SD345・D13 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無<br>法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)                    | 718.8 | kg  | 169    | 121,477   | 第19号代価表 31頁<br>[R5コストP3 / R5施単P3]          |
| 鉄筋工[市場単価]<br>SD345・D16・D25 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無<br>法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物)                | 996.6 | kg  | 172    | 171,415   | 第20号代価表 32頁<br>[R5コストP3 / R5施単P3]          |
| 止水板<br>CF(塩ビ製)(200*5)                                                                              | 8.48  | m   | 2,619  | 22,209    | 第21号代価表 33頁<br>[R5黄本P1224 / R5赤本PⅡ-2-⑱-3]  |
| 目地板<br>30m2未満 瀝青質目地板(t=20)                                                                         | 1.06  | m2  | 7,019  | 7,440     | 第22号代価表 34頁<br>[R5黄本P1221 / R5赤本PⅡ-2-⑱-2]  |
| コンクリート<br>無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉)<br>生コンクリート小型車割増有 10m3以上100m3未満 一般養生<br>60m超120m以下 | 42.1  | m3  | 38,320 | 1,613,272 | 第23号代価表 35頁<br>[R5黄本P1280 / R5赤本PⅡ-4-①-3]  |

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                                          | 数 量   | 単 位 | 単 価   | 金 額       | 摘 要                                                  |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------|-----------|------------------------------------------------------|
| 支保工(軽量金属)撤去<br>1段 ねじ式パイプサポ                                               | 19    | m   | 682   | 12,958    | 第24号代価表 37頁<br>[R5下水白本-管路- A-1-39 / H27下水道協会・開削P153] |
| 埋戻し<br>小規模 土砂                                                            | 70.72 | m3  | 3,494 | 247,095   | 第25号代価表 38頁<br>[R5黄本P1048 / R5赤本PⅡ-1-③-12]           |
| 真砂土<br>(ふるっていない状態)                                                       | 71.87 | m3  | 3,760 | 270,231   | [R5府資材調査単価表 P81]<br>[SC029920]                       |
| [附帯工]                                                                    | 1     | 式   |       | 303,986   | 費日行                                                  |
| コンクリート打設<br>防草コンクリート 人力打設 18-12-25(20)B種 生コンクリート夜間割増無 目地有り 生コンクリート小型車割増有 | 68.9  | m2  | 4,412 | 303,986   | 第26号代価表 40頁<br>[R5黄本P235 / R5赤本PⅡ-4-③-5]             |
|                                                                          |       |     |       |           |                                                      |
| 計                                                                        |       |     |       | 8,363,687 |                                                      |
|                                                                          |       |     |       |           |                                                      |
|                                                                          |       |     |       |           |                                                      |
|                                                                          |       |     |       |           |                                                      |



| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                           | 数 量 | 単 位 | 単 価      | 金 額         | 摘 要                      |
|-------------------------------------------|-----|-----|----------|-------------|--------------------------|
| 事前調査<br>非木造建物 <sup>ハ</sup> 200m2未満        | 2   | 棟   | 356, 000 | 712, 000    | 第27号代価表 41頁<br>[R4国土交通省] |
| 事前調査<br>非木造建物 <sup>ハ</sup> 200m2以上400m2未満 | 1   | 棟   | 446, 600 | 446, 600    | 第28号代価表 42頁<br>[R4国土交通省] |
| 事後調査<br>非木造建物 <sup>ハ</sup> 200m2未満        | 2   | 棟   | 333, 000 | 666, 000    | 第29号代価表 43頁<br>[R4国土交通省] |
| 事後調査<br>非木造建物 <sup>ハ</sup> 200m2以上400m2未満 | 1   | 棟   | 417, 500 | 417, 500    | 第30号代価表 44頁<br>[R4国土交通省] |
|                                           |     |     |          |             |                          |
| 計                                         |     |     |          | 2, 242, 100 |                          |
|                                           |     |     |          |             |                          |
|                                           |     |     |          |             |                          |
|                                           |     |     |          |             |                          |
|                                           |     |     |          |             |                          |



1m3当り

|        |                          |       |
|--------|--------------------------|-------|
| 第1号代価表 | 路体(築堤)盛土<br>2.5m以上4.0m未満 | P- 10 |
|--------|--------------------------|-------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 名 称 ・ 規 格                                              | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                            | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                        | 16.95 |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 後方超小旋回バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり)<br>バケット容量・山積0.28(平積0.2)m3 | 8.87  | 5,980  | [賃料]バックホウ(クロー型)[後方超小旋回型]<br>山積0.28m3(平積0.2m3) | 5,650  |     | [建設物価R05.10.P801:近畿地区]<br>建設物価R04.04.P801:関東地区,積算<br>資料R04.04.P279:関東              |
| K2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 振動ロータ・搭乗式(賃貸)(長期割引あり)<br>コンバインド型 3~4t                  | 8.08  | 3,440  | [賃料]振動ロータ[搭乗式コンバインド型]<br>3~4t                 | 3,540  |     | [建設物価R05.10.P805:近畿地区]<br>建設物価R04.04.P805:関東地区,積算<br>資料R04.04.P282:関東              |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                        | 73.89 |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 運転手(特殊)                                                | 65.25 | 23,900 | 運転手(特殊)                                       | 25,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 普通作業員                                                  | 8.64  | 21,000 | 普通作業員                                         | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                        | 9.16  |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 軽油<br>小型ロータ・バックホウ給油 2~4KL積載車                           | 9.16  | 150    | 軽油<br>バックホウ給油                                 | 138    |     | [建設物価R05.10.P788:大阪]<br>建設物価R04.04.P788:東京23区,積算<br>資料R04.04.P259:東京 [(136+141)/2] |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 774.15<br>$\times \left\{ \left( \frac{8.87}{100} \times \frac{5,980}{5,650} + \frac{8.08}{100} \times \frac{3,440}{3,540} \right) \times \frac{16.95}{(8.87 + 8.08)} \right.$ $+ \left( \frac{65.25}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{8.64}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{73.89}{(65.25 + 8.64)} \left. \right.$ $+ \left( \frac{9.16}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{9.16}{9.16}$ $+ \frac{100 - 16.95 - 73.89 - 9.16}{100} \left. \right\} = 750.708698372936 = 750.8(\text{円}/\text{m}^3)$ |                                                        |       |        |                                               |        |     |                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                                                        |       |        |                                               |        |     |                                                                                    |

100m<sup>3</sup>当り

|        |                                                 |
|--------|-------------------------------------------------|
| 第2号代価表 | 不整地運搬車<br>5000m3未満 ハック材山積0.45m3(平積0.35m3) 80m以下 |
|--------|-------------------------------------------------|

P- 11

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別              | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要         |
|------------------------------|-------|-----|--------|--------|-------------|
| 不整地運搬車(賃料)<br>ｸﾏﾗ油圧式6~7t全旋回式 | 0.581 | 日   | 73,880 | 42,924 | 第1 号単価表 51頁 |
| 諸 雑 費                        | 1     | 式   |        | 6      | 調整金         |
|                              |       |     |        |        |             |
| 計                            |       |     |        | 42,930 |             |
| 1 m3 当り                      |       |     |        | 429    |             |
|                              |       |     |        |        |             |
|                              |       |     |        |        |             |
|                              |       |     |        |        |             |
|                              |       |     |        |        |             |
|                              |       |     |        |        |             |

1m3当り

|        |                        |       |
|--------|------------------------|-------|
| 第3号代価表 | 掘削<br>土砂 小規模 小規模(標準以外) | P- 12 |
|--------|------------------------|-------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 名 称 ・ 規 格                                             | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                                         | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------|--------|------------------------------------------------------------|--------|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                       | 21.98 |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 小型バ ックホ [排出ガス対策型(第2次基準値)]<br>クロー型・山積0.13 m3(平積0.10m3) | 21.98 | 6,080  | 小型バ ックホ (クロー型) [標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)]<br>山積0.13m3(平積0.10m3) | 6,080  |     | [R5建設機械等損料表]<br>R4建設機械等損料表                                                                |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                       | 69.33 |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 運転手(特殊)                                               | 69.33 | 23,900 | 運転手(特殊)                                                    | 25,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                       |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                                       | 8.69  |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 軽油<br>小型ローリー・バ トロール給油 2~4KL積載車                        | 8.69  | 150    | 軽油<br>バ トロール給油                                             | 138    |     | [建設物価R05.10.P788 : 大阪]<br>建設物価R04.04.P788 : 東京23区, 積算<br>資料R04.04.P259 : 東京 [(136+141)/2] |
| ■施工パッケージ 計算根拠式<br>P' 積算地区補正単価 = 2,434.5<br>$\times \left\{ \left( \frac{21.98}{100} \times \frac{6,080}{6,080} \right) \times \frac{21.98}{21.98} \right.$ $+ \left( \frac{69.33}{100} \times \frac{23,900}{25,300} \right) \times \frac{69.33}{69.33}$ $+ \left( \frac{8.69}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{8.69}{8.69}$ $\left. + \frac{100 - 21.98 - 69.33 - 8.69}{100} \right\} = 2,359.49815494071 = 2,360 (\text{円}/\text{m}^3)$ |                                                       |       |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                       |       |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                       |       |        |                                                            |        |     |                                                                                           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                                       |       |        |                                                            |        |     |                                                                                           |

1m3当り

|        |                                                                     |
|--------|---------------------------------------------------------------------|
| 第4号代価表 | 土砂等運搬<br>小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好 |
|--------|---------------------------------------------------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 13 |
|----|----|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 名 称 ・ 規 格                       | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                                | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|--------|---------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 19.19 |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ダンプトラック<br>オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級 | 19.19 | 4,873  | ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)<br>2t積級 | 4,873  |     | [R5建設機械等損料表]<br>R4建設機械等損料表                                                            |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 71.06 |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 運転手(一般)                         | 71.06 | 20,500 | 運転手(一般)                                           | 21,100 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                   |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 9.75  |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4kl積載車   | 9.75  | 150    | 軽油<br>パトロール給油                                     | 138    |     | [建設物価R05.10.P788 : 大阪]<br>建設物価R04.04.P788 : 東京23区, 積算資料R04.04.P259 : 東京 [(136+141)/2] |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 4,454.9<br>$\times \left\{ \left( \frac{19.19}{100} \times \frac{4,873}{4,873} \right) \times \frac{19.19}{19.19} \right.$ $+ \left( \frac{71.06}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{71.06}{71.06}$ $+ \left( \frac{9.75}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{9.75}{9.75}$ $\left. + \frac{100 - 19.19 - 71.06 - 9.75}{100} \right\} = 4,402.65126576963 = 4,403 (\text{円/m}^3)$ |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |

|        |                       |
|--------|-----------------------|
| 第5号代価表 | 締切排水(水替)工<br>常時排水 60日 |
|--------|-----------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 14 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                               | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額       | 摘 要         |
|-----------------------------------------------|-----|-----|--------|-----------|-------------|
| ポンプ 運転<br>排水量0m3/h以上40m3/h未満 揚程10m 発動発電機 常時排水 | 60  | 日   | 16,250 | 975,000   | 第31号代価表 45頁 |
| ポンプ 設置・撤去                                     | 2   | 箇所  | 80,390 | 160,780   | 第32号代価表 46頁 |
|                                               |     |     |        |           |             |
| 計                                             |     |     |        | 1,135,780 |             |
| 1 式 当 り                                       |     |     |        | 1,135,780 |             |
|                                               |     |     |        |           |             |
|                                               |     |     |        |           |             |
|                                               |     |     |        |           |             |
|                                               |     |     |        |           |             |
|                                               |     |     |        |           |             |

|        |                             |       |
|--------|-----------------------------|-------|
| 第6号代価表 | 大型土のう工<br>購入土 製作・設置 撤去 6m以下 | P- 15 |
|--------|-----------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                           | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                       |
|-------------------------------------------|-------|-----|--------|--------|-------------------------------------------|
| 土木一般世話役                                   | 0 278 | 人   | 26,400 | 7,339  | [R5. 3府資料P2]製作・設置<br>[1] [OS000250]       |
| 特殊作業員                                     | 0 278 | 人   | 24,400 | 6,783  | [R5. 3府資料P2]製作・設置<br>[1] [OS000010]       |
| 普通作業員                                     | 0 278 | 人   | 21,000 | 5,838  | [R5. 3府資料P2]製作・設置<br>[1] [OS000020]       |
| 土のう 1t土のう<br>丸型 径110cm×長108cm             | 10    | 枚   | 900    | 9,000  | [積算資料R05. 10. P277 : 全国]                  |
| 真砂土<br>(ふるっていない状態)                        | 10    | m3  | 3,760  | 37,600 | [R5府資材調査単価表 P81]<br>[SC029920]            |
| バックホ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 0 278 | 日   | 53,680 | 14,923 | 第2 号単価表 52頁<br>[R5黄本P5 / R5赤本P I -6]製作・設置 |
| 諸雑費<br>[1]                                | 4     | %   |        | 790    | 諸雑費<br>製作枠等費用                             |
| 土木一般世話役                                   | 0 069 | 人   | 26,400 | 1,821  | [R5. 3府資料P2]撤去<br>[OS000250]              |
| 特殊作業員                                     | 0 069 | 人   | 24,400 | 1,683  | [R5. 3府資料P2]撤去<br>[OS000010]              |
| バックホ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 0 069 | 日   | 48,460 | 3,343  | 第3 号単価表 53頁<br>[R5黄本P5 / R5赤本P I -6]撤去    |



100袋当り

|        |                  |
|--------|------------------|
| 第7号代価表 | 土のう工<br>仕拵・積立・撤去 |
|--------|------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 17 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別         | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                            |
|-------------------------|-----|-----|--------|--------|--------------------------------|
| 普通作業員                   | 4.2 | 人   | 21,000 | 88,200 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000020]      |
| 真砂土<br>(ふるっていない状態)      | 2   | m3  | 3,760  | 7,520  | [R5府資材調査単価表 P81]<br>[SC029920] |
| 土のう ポリチレン製<br>幅48×長62cm | 100 | 枚   | 16     | 1,600  | [積算資料R05.10.P277：全国]           |
| 諸 雑 費                   | 1   | 式   |        |        | 調整金                            |
|                         |     |     |        |        |                                |
| 計                       |     |     |        | 97,320 |                                |
| 1 袋 当 り                 |     |     |        | 973    |                                |
|                         |     |     |        |        |                                |
|                         |     |     |        |        |                                |
|                         |     |     |        |        |                                |

1m当り

第8号代価表

暗渠排水管

据付・撤去直管 50～150mm

P-

18

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 名 称 ・ 規 格                                      | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格（基準地区単価）             | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                              |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------|--------|-------------------------------|--------|-----|----------------------------------------------------------------------------------|
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                | 56.15 |        |                               |        |     |                                                                                  |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 普通作業員                                          | 40.22 | 21,000 | 普通作業員                         | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                              |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 土木一般世話役                                        | 15.93 | 26,400 | 土木一般世話役                       | 26,500 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                              |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                                                | 43.85 |        |                               |        |     |                                                                                  |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | プラスチック暗きょ排水管 ポリエチレン薄肉吸集水管<br>径150 厚3.8 長3850mm | 43.85 | 1,080  | 暗渠排水管 直管<br>呼び径75mm ポリエチレン吸水管 | 325    |     | [積算資料R05.10.P519：全国Ⅰ（除北海道・沖縄）]<br>建設物価R04.04.P389：全国（北海道・沖縄除く）、積算資料R04.04.P519：全 |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 748.55<br>$\times \left\{ \left( \frac{40.22}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{15.93}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{56.15}{(40.22 + 15.93)} \right.$ $+ \left( \frac{43.85}{100} \times \frac{1,080}{325} \right) \times \frac{43.85}{43.85}$ $\left. + \frac{100 - 56.15 - 43.85}{100} \right\} = 1,493.07389532206 = 1,494 (\text{円/m})$ |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                                                |       |        |                               |        |     |                                                                                  |

第9号代価表

ポンプ運転工 1台

作業時排水 発動発電機

P-

19

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                       | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額   | 摘 要                                   |
|---------------------------------------|------|-----|--------|-------|---------------------------------------|
| 特殊作業員                                 | 0.11 | 人   | 24,400 | 2,684 | [R5.3府資料P2]<br>[1][0S000010]          |
| 普通作業員                                 | 0.05 | 人   | 21,000 | 1,050 | [R5.3府資料P2]<br>[1][0S000020]          |
| 工事用水中ポンプ(普通型(潜水ポンプ))<br>口径 50mm・全揚程5m | 1    | 日   | 108    | 108   | [R5建設機械等損料表]<br>[1][1321-017-050-005] |
| 発動発電機<br>ガソリンエンジン駆動・定格容量3kVA          | 1    | 日   | 725    | 725   | [R5建設機械等損料表]<br>[1][1510-017-003-001] |
| 諸雑費<br>[1]                            | 18   | %   |        | 822   | 諸雑費<br>電力料・燃料、吐出配管・水槽損料等              |
|                                       |      |     |        |       |                                       |
| 計                                     |      |     |        | 5,389 |                                       |
| 1 日 当 り                               |      |     |        | 5,389 |                                       |
|                                       |      |     |        |       |                                       |
|                                       |      |     |        |       |                                       |

1m3当り

第10号代価表

土砂等運搬

小規模 バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 8.0km以下 良好

P-

20

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 名 称 ・ 規 格                       | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                                | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                   |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-------|--------|---------------------------------------------------|--------|-----|---------------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 19.19 |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | ダンプトラック<br>オンロード・ディーゼル・積載質量2t積級 | 19.19 | 4,873  | ダンプトラック[オンロード・ディーゼル] (タイヤ損耗費及び補修費(良好)を含む)<br>2t積級 | 4,873  |     | [R5建設機械等損料表]<br>R4建設機械等損料表                                                            |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 71.06 |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 運転手(一般)                         | 71.06 | 20,500 | 運転手(一般)                                           | 21,100 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                   |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                                 | 9.75  |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4kl積載車   | 9.75  | 150    | 軽油<br>パトロール給油                                     | 138    |     | [建設物価R05.10.P788 : 大阪]<br>建設物価R04.04.P788 : 東京23区, 積算資料R04.04.P259 : 東京 [(136+141)/2] |
| ■施工パッケージ 計算根拠式<br>P' 積算地区補正単価 = 4,454.9<br>$\times \left\{ \left( \frac{19.19}{100} \times \frac{4,873}{4,873} \right) \times \frac{19.19}{19.19} \right.$ $+ \left( \frac{71.06}{100} \times \frac{20,500}{21,100} \right) \times \frac{71.06}{71.06}$ $+ \left( \frac{9.75}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{9.75}{9.75}$ $\left. + \frac{100 - 19.19 - 71.06 - 9.75}{100} \right\} = 4,402.65126576963 = 4,403 (\text{円}/\text{m}^3)$ |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                                 |       |        |                                                   |        |     |                                                                                       |

1m3当り

|         |                                     |       |
|---------|-------------------------------------|-------|
| 第11号代価表 | 構造物とりこわし<br>無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要 | P- 21 |
|---------|-------------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                         | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要                   |
|-----------------------------------------|-----|-----|-------|-------|-----------------------|
| 構造物とりこわし工 昼間施工[手間のみ]<br>無筋構造物 機械施工 制約なし | 1   | m3  | 7,494 | 7,494 | [土木施単R05.10.P474：大阪府] |
| 諸 雑 費                                   | 1   | 式   |       |       | 調整金                   |
|                                         |     |     |       |       |                       |
| 計                                       |     |     |       | 7,494 |                       |
| 1 m3 当り                                 |     |     |       | 7,494 |                       |
|                                         |     |     |       |       |                       |
|                                         |     |     |       |       |                       |
|                                         |     |     |       |       |                       |
|                                         |     |     |       |       |                       |
|                                         |     |     |       |       |                       |

1m3当り

|         |                               |       |
|---------|-------------------------------|-------|
| 第12号代価表 | コンクリート塊(無筋)処分工<br>ダンプ 2t 機械積込 | P- 22 |
|---------|-------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                       | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額   | 摘 要                                         |
|-------------------------------------------------------|-----|-----|-------|-------|---------------------------------------------|
| ダンプトラック運搬<br>バックホ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好 | 1   | m3  | 2,726 | 2,726 | 第33号代価表 47頁<br>[H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] |
| コンクリート塊(無筋)<br>協和道路(株)なにわアスコン 門真市東田町1.8km 2t          | 1   | m3  | 5,875 | 5,875 | [R5②]                                       |
| 諸 雑 費                                                 | 1   | 式   |       |       | 調整金                                         |
|                                                       |     |     |       |       |                                             |
| 計                                                     |     |     |       | 8,601 |                                             |
| 1 m3 当り                                               |     |     |       | 8,601 |                                             |
|                                                       |     |     |       |       |                                             |
|                                                       |     |     |       |       |                                             |
|                                                       |     |     |       |       |                                             |
|                                                       |     |     |       |       |                                             |

10m 当り

|         |                        |
|---------|------------------------|
| 第13号代価表 | 簡易土留め設置<br>丸パイプ 土中打込み式 |
|---------|------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 23 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                             | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                            |
|---------------------------------------------|-------|-----|--------|--------|--------------------------------|
| 土木一般世話役                                     | 0.286 | 人   | 26,400 | 7,550  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000250]   |
| 普通作業員                                       | 1.429 | 人   | 21,000 | 30,009 | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000020]   |
| 諸雑費<br>[1]                                  | 10    | %   |        | 3,751  | 諸雑費<br>ハンマ、ラチェットレンチ、脚立、フックボルト等 |
| 単管パイプ（丸パイプ） STK500<br>1500*48.6 めっき・肉厚2.4mm | 5     | 本   | 800    | 4,000  | [積算資料R05.10.P270：全国Ⅰ（除北海道沖縄）]  |
|                                             |       |     |        |        |                                |
| 計                                           |       |     |        | 45,310 |                                |
| 1 m 当り                                      |       |     |        | 4,531  |                                |
|                                             |       |     |        |        |                                |
|                                             |       |     |        |        |                                |
|                                             |       |     |        |        |                                |

1m3当り

|         |               |       |
|---------|---------------|-------|
| 第14号代価表 | 床掘り<br>土砂 小規模 | P- 24 |
|---------|---------------|-------|

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 名 称 ・ 規 格                                            | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                                      | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                            |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------|-------|--------|---------------------------------------------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                      | 20.81 |        |                                                         |        |     |                                                                                |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | バクホ[排出ガス対策型(第2次基準値)]<br>クロー型・山積0.28m3(平0.2 m3)後方超小旋回 | 20.81 | 8,670  | バクホ(クロー型)[後方超小旋回型・排出ガス対策型(第2次基準値)]<br>山積0.28m3(平積0.2m3) | 8,670  |     | [R5建設機械等損料表]<br>R4建設機械等損料表                                                     |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                      | 71.39 |        |                                                         |        |     |                                                                                |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 運転手(特殊)                                              | 38.71 | 23,900 | 運転手(特殊)                                                 | 25,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                            |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 普通作業員                                                | 32.68 | 21,000 | 普通作業員                                                   | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                            |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                                                      | 7.80  |        |                                                         |        |     |                                                                                |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 軽油<br>小型ローリー・バートル給油 2~4KL積載車                         | 7.80  | 150    | 軽油<br>バートル給油                                            | 138    |     | [建設物価R05.10.P788：大阪]<br>建設物価R04.04.P788：東京23区,積算資料R04.04.P259：東京 [(136+141)/2] |
| ■施工パッケージ 計算根拠式<br>P' 積算地区補正単価 = 2,046.8<br>$\times \left\{ \left( \frac{20.81}{100} \times \frac{8,670}{8,670} \right) \times \frac{20.81}{20.81} \right.$ $+ \left( \frac{38.71}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{32.68}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{71.39}{(38.71 + 32.68)}$ $+ \left( \frac{7.8}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{7.8}{7.8}$ $\left. + \frac{100 - 20.81 - 71.39 - 7.8}{100} \right\} = 1,977.84522024283 = 1,978(\text{円}/\text{m}^3)$ |                                                      |       |        |                                                         |        |     |                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                      |       |        |                                                         |        |     |                                                                                |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |                                                      |       |        |                                                         |        |     |                                                                                |

1m3当り

第15号代価表

路床盛土

2.5m以上4.0m未満

P-

25

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 名 称 ・ 規 格                                              | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)                            | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------|--------|-----------------------------------------------|--------|-----|------------------------------------------------------------------------------------|
| K                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                        | 16.92 |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| K1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 振動ローラ・搭乗式(賃貸)(長期割引あり)<br>コンバインド型 3~4t                  | 8.48  | 3,440  | [賃料]振動ローラ[搭乗式コンバインド型]<br>3~4t                 | 3,540  |     | [建設物価R05.10.P805:近畿地区]<br>建設物価R04.04.P805:関東地区,積算<br>資料R04.04.P282:関東              |
| K2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 後方超小旋回バックホウ・クロー型(賃貸)(長期割引あり)<br>バケット容量・山積0.28(平積0.2)m3 | 8.44  | 5,980  | [賃料]バックホウ(クロー型)[後方超小旋回型]<br>山積0.28m3(平積0.2m3) | 5,650  |     | [建設物価R05.10.P801:近畿地区]<br>建設物価R04.04.P801:関東地区,積算<br>資料R04.04.P279:関東              |
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                        | 74.02 |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 運転手(特殊)                                                | 65.80 | 23,900 | 運転手(特殊)                                       | 25,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 普通作業員                                                  | 8.22  | 21,000 | 普通作業員                                         | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                                                        | 9.06  |        |                                               |        |     |                                                                                    |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 軽油<br>小型ローラー・バートル給油 2~4KL積載車                           | 9.06  | 150    | 軽油<br>バートル給油                                  | 138    |     | [建設物価R05.10.P788:大阪]<br>建設物価R04.04.P788:東京23区,積算<br>資料R04.04.P259:東京 [(136+141)/2] |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 813.45<br>$\times \left\{ \left( \frac{8.48}{100} \times \frac{3,440}{3,540} + \frac{8.44}{100} \times \frac{5,980}{5,650} \right) \times \frac{16.92}{(8.48 + 8.44)} \right.$ $+ \left( \frac{65.8}{100} \times \frac{23,900}{25,300} + \frac{8.22}{100} \times \frac{21,000}{22,300} \right) \times \frac{74.02}{(65.8 + 8.22)} \left. \right.$ $+ \left( \frac{9.06}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{9.06}{9.06}$ $+ \frac{100 - 16.92 - 74.02 - 9.06}{100} \left. \right\} = 788.403339836319 = 788.5(\text{円}/\text{m}^3)$ |                                                        |       |        |                                               |        |     |                                                                                    |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                                                        |       |        |                                               |        |     |                                                                                    |

1m2当り

|         |                                        |       |
|---------|----------------------------------------|-------|
| 第16号代価表 | 基礎碎石<br>7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0 | P- 26 |
|---------|----------------------------------------|-------|

[illegible]



10m3当り

|         |                                           |    |    |
|---------|-------------------------------------------|----|----|
| 第17号代価表 | コンクリートポンプ車打設(均しコンクリート部)                   |    |    |
|         | 生コンクリート(高炉) 18-12-25(20)B種 一般養生 圧送管有 130m |    |    |
|         |                                           | P- | 28 |

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                  | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                       |
|--------------------------------------------------|------|-----|--------|---------|-------------------------------------------|
| 土木一般世話役                                          | 0.12 | 人   | 26,400 | 3,168   | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000250]              |
| 特殊作業員                                            | 0.46 | 人   | 24,400 | 11,224  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000010]              |
| 普通作業員                                            | 0.52 | 人   | 21,000 | 10,920  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000020]              |
| 生コンクリート(高炉)<br>18-12-25(20) B種                   | 10.7 | m3  | 24,500 | 262,150 | [建設物価R05.10.P103：東大阪,積算資料R05.10.P115：東大阪] |
| 生コンクリート(普通)<br>小型車割増し額                           | 10.7 | m3  | 4,000  | 42,800  | [建設物価R05.10.P103：東大阪,積算資料R05.10.P115：東大阪] |
| コンクリートポンプ車 圧送管130m<br>トラック架装・ブーム式・圧送能力90~110m3/h | 0.86 | 時間  | 15,610 | 13,424  | 第4 号単価表 54頁<br>[1]                        |
| 一般養生(均しコンクリート部)                                  | 10   | m3  | 755    | 7,550   | 第34号代価表 48頁                               |
| 圧送管組立・撤去工(均しコンクリート部)<br>L=130m                   | 10   | m3  | 1,750  | 17,500  | 第35号代価表 49頁                               |
| 諸雑費<br>[1]                                       | 1    | %   |        | 364     | 諸雑費<br>パイプ・レール損料、電力経費等                    |
|                                                  |      |     |        |         |                                           |



|         |                     |       |
|---------|---------------------|-------|
| 第18号代価表 | 型枠<br>一般型枠 鉄筋・無筋構造物 | P- 30 |
|---------|---------------------|-------|

[illegible]

1,000 kg 当り

|         |                                                                 |
|---------|-----------------------------------------------------------------|
| 第19号代価表 | 鉄筋工[市場単価]                                                       |
|         | SD345・D13 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トンネル無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物) |

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別               | 数 量  | 単 位 | 単 価     | 金 額     | 摘 要                  |
|-------------------------------|------|-----|---------|---------|----------------------|
| 異形棒鋼 SD345<br>D13mm 0.995kg/m | 1.03 | t   | 105,000 | 108,150 | [積算資料R05.10.P22：大阪]  |
| 鉄筋工 加工・組立[手間のみ]<br>一般構造物      | 1    | t   | 60,950  | 60,950  | [土木コストR05.10.P8：大阪府] |
| 諸 雑 費                         | 1    | 式   |         |         | 調整金                  |
|                               |      |     |         |         |                      |
| 計                             |      |     |         | 169,100 |                      |
| 1 kg 当り                       |      |     |         | 169     |                      |
|                               |      |     |         |         |                      |
|                               |      |     |         |         |                      |
|                               |      |     |         |         |                      |
|                               |      |     |         |         |                      |

1,000 k g 当り

|         |                                                                   |
|---------|-------------------------------------------------------------------|
| 第20号代価表 | 鉄筋工[市場単価]                                                         |
|         | SD345・D16~D25 一般構造物 10t未満 制約無 夜間無 トシ無 法面無 太径10%未満(補正無) 補正無(一般構造物) |

|    |    |
|----|----|
| P- | 32 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                  | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                       |
|----------------------------------|-------|-----|--------|---------|---------------------------|
| [小口]異形棒鋼 SD345<br>D16mm 1.56kg/m | 1,030 | k g | 108    | 111,240 | [積算資料R05.10.P22 : 大阪[小口]] |
| 鉄筋工 加工・組立[手間のみ]<br>一般構造物         | 1     | t   | 60,950 | 60,950  | [土木コストR05.10.P8 : 大阪府]    |
| 諸 雑 費                            | 1     | 式   |        | 10      | 調整金                       |
|                                  |       |     |        |         |                           |
| 計                                |       |     |        | 172,200 |                           |
| 1 k g 当り                         |       |     |        | 172     |                           |
|                                  |       |     |        |         |                           |
|                                  |       |     |        |         |                           |
|                                  |       |     |        |         |                           |
|                                  |       |     |        |         |                           |

1m当り

第21号代価表

止水板

CF(塩ビ製)(200\*5)

P-

33

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 名 称 ・ 規 格             | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価)      | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|-------|--------|-------------------------|--------|-----|-----------------------------------------------------------------------------|
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       | 57.16 |        |                         |        |     |                                                                             |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 普通作業員                 | 42.46 | 21,000 | 普通作業員                   | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                         |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 土木一般世話役               | 14.70 | 26,400 | 土木一般世話役                 | 26,500 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                         |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       | 42.84 |        |                         |        |     |                                                                             |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 塩ビ止水板 CF<br>W200*T5mm | 42.84 | 1,160  | 塩ビ製止水板 CF<br>幅200×厚さ5mm | 1,010  |     | [積算資料R05.10.P533：全国Ⅱ（除沖縄）]<br>建設物価R04.04.P399：全国（沖縄除く）、積算資料R04.04.P533：全国Ⅱ（ |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 2,522.1<br>$\times \left\{ \left( \frac{42.46}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{14.7}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{57.16}{(42.46 + 14.7)} \right.$ $+ \left( \frac{42.84}{100} \times \frac{1,160}{1,010} \right) \times \frac{42.84}{42.84}$ $\left. + \frac{100 - 57.16 - 42.84}{100} \right\} = 2,618.73824396499 = 2,619(\text{円/m})$ |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |       |        |                         |        |     |                                                                             |

1m2当り

第22号代価表

目地板

30m2未満 瀝青質目地板 (t=20)

P-

34

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 名 称 ・ 規 格         | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格 (基準地区単価) | 基準地区単価 | 摘 要 | 備 考                                                                                        |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------|--------|--------------------|--------|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| R                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   | 63.91 |        |                    |        |     |                                                                                            |
| R1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 普通作業員             | 47.33 | 21,000 | 普通作業員              | 22,300 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                        |
| R2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 土木一般世話役           | 16.27 | 26,400 | 土木一般世話役            | 26,500 |     | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                                        |
| Z                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   | 36.09 |        |                    |        |     |                                                                                            |
| Z1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 目地板 瀝青質板<br>T20mm | 36.09 | 3,960  | 瀝青繊維質目地板<br>厚さ10mm | 1,060  |     | [積算資料R05.10.P534 : 全国 I (除北海道沖縄)]<br>建設物価R04.04.P225 : 関東地区, 積算資料R04.04.P534 : 全国 I (除北海道沖 |
| <b>■施工パッケージ 計算根拠式</b><br>P' 積算地区補正単価 = 3,582.4<br>$\times \left\{ \left( \frac{47.33}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{16.27}{100} \times \frac{26,400}{26,500} \right) \times \frac{63.91}{(47.33 + 16.27)} \right.$ $+ \left( \frac{36.09}{100} \times \frac{3,960}{1,060} \right) \times \frac{36.09}{36.09}$ $\left. + \frac{100 - 63.91 - 36.09}{100} \right\} = 7,018.01117106048 = 7,019 (\text{円/m}^2)$ |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                   |       |        |                    |        |     |                                                                                            |

1m<sup>3</sup>当り

|         |                                                                                             |       |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| 第23号代価表 | コンクリート<br>無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉)生コンクリート小型車割増有 10m3以上100m3未満 一般養生 60m超120m以下 | P- 35 |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|

|    | 名 称 ・ 規 格                                               | 構成比   | 積算地区単価 | 名 称 ・ 規 格（基準地区単価）                                        | 基準地区単価 | 摘 要     | 備 考                                                                             |
|----|---------------------------------------------------------|-------|--------|----------------------------------------------------------|--------|---------|---------------------------------------------------------------------------------|
| K  |                                                         | 5.28  |        |                                                          |        |         |                                                                                 |
| K1 | コンクリートポンプ車<br>トラック架装・boom式・圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h | 4.44  | 51,800 | コンクリートポンプ車[トラック架装・boom式]<br>圧送能力 90～110m <sup>3</sup> /h | 51,800 |         | [R5建設機械等損料表]<br>R4建設機械等損料表                                                      |
| R  |                                                         | 22.89 |        |                                                          |        |         |                                                                                 |
| R1 | 普通作業員                                                   | 14.67 | 21,000 | 普通作業員                                                    | 22,300 |         | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                             |
| R2 | 特殊作業員                                                   | 2.98  | 24,400 | 特殊作業員                                                    | 25,700 |         | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                             |
| R3 | 土木一般世話役                                                 | 2.96  | 26,400 | 土木一般世話役                                                  | 26,500 |         | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                             |
| R4 | 運転手(特殊)                                                 | 1.82  | 23,900 | 運転手(特殊)                                                  | 25,300 |         | [R5.3府資料P2]<br>R4.3                                                             |
| Z  |                                                         | 71.83 |        |                                                          |        |         |                                                                                 |
| Z1 | 生コンクリート<br>24-12-25(20)(高炉) 生コンクリート小型車割増有               | 70.91 | 29,700 | 生コンクリート 高炉<br>24-12-25(20) W/C 55%                       | 15,400 | 第36号代価表 | WEB建設R04.04：東京都17区（生コン）, 積算資料R04.04.P149：東京17                                   |
| Z2 | 軽油<br>小型ローリー・バートール給油 2～4kl積載車                           | 0.92  | 150    | 軽油<br>バートール給油                                            | 138    |         | [建設物価R05.10.P788：大阪]<br>建設物価R04.04.P788：東京23区, 積算資料R04.04.P259：東京 [(136+141)/2] |

■施工パッケージ 計算根拠式  
P' 積算地区補正単価 = 23,252

$$\times \left\{ \left( \frac{4.44}{100} \times \frac{51,800}{51,800} \right) \times \frac{5.28}{4.44} \right.$$

$$+ \left( \frac{14.67}{100} \times \frac{21,000}{22,300} + \frac{2.98}{100} \times \frac{24,400}{25,700} + \frac{2.96}{100} \times \frac{26,400}{26,500} + \frac{1.82}{100} \times \frac{23,900}{25,300} \right) \times \frac{22.89}{(14.67 + 2.98 + 2.96 + 1.82)}$$

$$\left. + \left( \frac{70.91}{100} \times \frac{29,700}{15,400} + \frac{0.92}{100} \times \frac{150}{138} \right) \times \frac{71.83}{(70.91 + 0.92)} \right\}$$



100m 当り

|         |                              |
|---------|------------------------------|
| 第24号代価表 | 支保工(軽量金属)撤去<br>1段 ねじ式パイプサポート |
|---------|------------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 37 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                       |
|-----------------|-----|-----|--------|--------|---------------------------|
| 土木一般世話役         | 0.6 | 人   | 26,400 | 15,840 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000250] |
| 特殊作業員           | 0.6 | 人   | 24,400 | 14,640 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000010] |
| 普通作業員           | 1.8 | 人   | 21,000 | 37,800 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000020] |
| 諸 雑 費           | 1   | 式   |        |        | 調整金                       |
|                 |     |     |        |        |                           |
| 計               |     |     |        | 68,280 |                           |
| 1 m 当り          |     |     |        | 682    |                           |
|                 |     |     |        |        |                           |
|                 |     |     |        |        |                           |
|                 |     |     |        |        |                           |

1m3当り

|         |               |       |
|---------|---------------|-------|
| 第25号代価表 | 埋戻し<br>小規模 土砂 | P- 38 |
|---------|---------------|-------|

[illegible]



100m2当り

|         |                                                                          |
|---------|--------------------------------------------------------------------------|
| 第26号代価表 | コンクリート打設<br>防草コンクリート 人力打設 18-12-25(20)B種 生コンクリート夜間割増無 目地有り 生コンクリート小型車割増有 |
|---------|--------------------------------------------------------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 40 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                       |
|--------------------------------|-----|-----|--------|---------|-------------------------------------------|
| 土木一般世話役                        | 1   | 人   | 26,400 | 26,400  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000250]              |
| 普通作業員                          | 32  | 人   | 21,000 | 67,200  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000020]              |
| 生コンクリート(高炉)<br>18-12-25(20) B種 | 121 | m3  | 24,500 | 296,450 | [建設物価R05.10.P103:東大阪,積算資料R05.10.P115:東大阪] |
| 生コンクリート(普通)<br>小型車割増し額         | 121 | m3  | 4,000  | 48,400  | [建設物価R05.10.P103:東大阪,積算資料R05.10.P115:東大阪] |
| 諸雑費<br>[1]                     | 3   | %   |        | 2,750   | 諸雑費<br>目地材等                               |
|                                |     |     |        |         |                                           |
| 計                              |     |     |        | 441,200 |                                           |
| 1 m2 当り                        |     |     |        | 4,412   |                                           |
|                                |     |     |        |         |                                           |
|                                |     |     |        |         |                                           |

第27号代価表

事前調査

非木造建物ハ 200m2未満

P-

41

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                        |
|-----------------|-------|-----|--------|---------|--------------------------------------------|
| 技師(A)           | 0.77  | 人   | 55,200 | 42,504  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000550] |
| 技師(B)           | 1.15  | 人   | 45,300 | 52,095  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000560] |
| 技師(C)           | 0.92  | 人   | 35,600 | 32,752  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000570] |
| 技術員             | 0.47  | 人   | 31,600 | 14,852  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000580] |
| 材料費<br>[1]      | 7     | %   |        | 9,954   | 諸雑費<br>トレス印刷費、消耗品費等<br>[4]                 |
| 諸経費<br>[2]      | 1.91  | %   |        | 2,716   | 諸雑費<br>旅費交通費<br>[4]                        |
| 諸経費<br>[3]      | 53.85 | %   |        | 76,576  | 諸雑費<br>その他原価<br>[4]                        |
| 一般管理費<br>[4]    | 53.85 | %   |        | 124,551 | 諸雑費                                        |
| 計               |       |     |        | 356,000 |                                            |
| 1 棟 当 り         |       |     |        | 356,000 |                                            |

第28号代価表

事前調査

非木造建物ハ 200m2以上400m2未満

P-

42

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                        |
|-----------------|-------|-----|--------|---------|--------------------------------------------|
| 技師(A)           | 0.97  | 人   | 55,200 | 53,544  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000550] |
| 技師(B)           | 1.44  | 人   | 45,300 | 65,232  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000560] |
| 技師(C)           | 1.15  | 人   | 35,600 | 40,940  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000570] |
| 技術員             | 0.59  | 人   | 31,600 | 18,644  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000580] |
| 材料費<br>[1]      | 7     | %   |        | 12,485  | 諸雑費<br>トレス印刷費、消耗品費等<br>[4]                 |
| 諸経費<br>[2]      | 1.91  | %   |        | 3,406   | 諸雑費<br>旅費交通費<br>[4]                        |
| 諸経費<br>[3]      | 53.85 | %   |        | 96,046  | 諸雑費<br>その他原価<br>[4]                        |
| 一般管理費<br>[4]    | 53.85 | %   |        | 156,303 | 諸雑費                                        |
| 計               |       |     |        | 446,600 |                                            |
| 1 棟 当 り         |       |     |        | 446,600 |                                            |

|         |                        |       |
|---------|------------------------|-------|
| 第29号代価表 | 事後調査<br>非木造建物ハ 200m2未満 | P- 43 |
|---------|------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                        |
|-----------------|-------|-----|--------|---------|--------------------------------------------|
| 技師(A)           | 0.71  | 人   | 55,200 | 39,192  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000550] |
| 技師(B)           | 1.07  | 人   | 45,300 | 48,471  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000560] |
| 技師(C)           | 0.83  | 人   | 35,600 | 29,548  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000570] |
| 技術員             | 0.5   | 人   | 31,600 | 15,800  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000580] |
| 材料費<br>[1]      | 7     | %   |        | 9,310   | 諸雑費<br>トレス印刷費、消耗品費等<br>[4]                 |
| 諸経費<br>[2]      | 1.91  | %   |        | 2,540   | 諸雑費<br>旅費交通費<br>[4]                        |
| 諸経費<br>[3]      | 53.85 | %   |        | 71,626  | 諸雑費<br>その他原価<br>[4]                        |
| 一般管理費<br>[4]    | 53.85 | %   |        | 116,513 | 諸雑費                                        |
| 計               |       |     |        | 333,000 |                                            |
| 1 棟 当 り         |       |     |        | 333,000 |                                            |

|         |                               |       |
|---------|-------------------------------|-------|
| 第30号代価表 | 事後調査<br>非木造建物ハ 200m2以上400m2未満 | P- 44 |
|---------|-------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量   | 単 位 | 単 価    | 金 額     | 摘 要                                        |
|-----------------|-------|-----|--------|---------|--------------------------------------------|
| 技師(A)           | 0.89  | 人   | 55,200 | 49,128  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000550] |
| 技師(B)           | 1.34  | 人   | 45,300 | 60,702  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000560] |
| 技師(C)           | 1.04  | 人   | 35,600 | 37,024  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000570] |
| 技術員             | 0.63  | 人   | 31,600 | 19,908  | [R5. 3府資料P2]<br>[1] [2] [3] [4] [OS000580] |
| 材料費<br>[1]      | 7     | %   |        | 11,673  | 諸雑費<br>トレス印刷費、消耗品費等<br>[4]                 |
| 諸経費<br>[2]      | 1.91  | %   |        | 3,185   | 諸雑費<br>旅費交通費<br>[4]                        |
| 諸経費<br>[3]      | 53.85 | %   |        | 89,801  | 諸雑費<br>その他原価<br>[4]                        |
| 一般管理費<br>[4]    | 53.85 | %   |        | 146,079 | 諸雑費                                        |
| 計               |       |     |        | 417,500 |                                            |
| 1 棟 当 り         |       |     |        | 417,500 |                                            |

第31号代価表

ポンプ運転

排水量0m3/h以上40m3/h未満 揚程10m 発動発電機 常時排水

P-

45

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                  | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                        |
|----------------------------------|------|-----|--------|--------|--------------------------------------------|
| 特殊作業員                            | 0.17 | 人   | 24,400 | 4,148  | [R5.3府資料P2]<br>[1][OS000010]               |
| 工事用水中ポンプ(賃料)<br>径150mm7.5kW揚程10m | 1    | 日   | 321    | 321    | 第5号単価表 55頁<br>[R5黄本P5 / R5赤本P I -6]<br>[1] |
| 発動発電機(賃料)<br>出力25kVA低騒音・超低騒音     | 1    | 日   | 11,630 | 11,630 | 第6号単価表 56頁<br>[R5黄本P5 / R5赤本P I -6]<br>[1] |
| 諸雑費<br>[1]                       | 1    | %   |        | 151    | 諸雑費<br>ポンプ配管材料の損料、分電盤の賃料等                  |
|                                  |      |     |        |        |                                            |
| 計                                |      |     |        | 16,250 |                                            |
| 1日当り                             |      |     |        | 16,250 |                                            |
|                                  |      |     |        |        |                                            |
|                                  |      |     |        |        |                                            |
|                                  |      |     |        |        |                                            |

|         |          |       |
|---------|----------|-------|
| 第32号代価表 | ポンプ設置・撤去 | P- 46 |
|---------|----------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                            | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                  |
|--------------------------------------------|-----|-----|--------|--------|--------------------------------------|
| 土木一般世話役                                    | 0.5 | 人   | 26,400 | 13,200 | [R5. 3府資料P2]<br>[OS000250]           |
| 特殊作業員                                      | 0.1 | 人   | 24,400 | 2,440  | [R5. 3府資料P2]<br>[OS000010]           |
| 普通作業員                                      | 2   | 人   | 21,000 | 42,000 | [R5. 3府資料P2]<br>[OS000020]           |
| バックホウ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 0.5 | 日   | 45,490 | 22,745 | 第7 号単価表 57頁<br>[R5黄本P5 / R5赤本P I -6] |
| 諸 雑 費                                      | 1   | 式   |        | 5      | 調整金                                  |
|                                            |     |     |        |        |                                      |
| 計                                          |     |     |        | 80,390 |                                      |
| 1 箇所 当り                                    |     |     |        | 80,390 |                                      |
|                                            |     |     |        |        |                                      |
|                                            |     |     |        |        |                                      |

10m<sup>3</sup>当り

|         |                                                        |    |    |
|---------|--------------------------------------------------------|----|----|
| 第33号代価表 | ダンプトラック運搬<br>バックホウ山積0.13m3(平積0.1m3) 無筋Co DID有 2.5以下 良好 | P- | 47 |
|---------|--------------------------------------------------------|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                     | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要         |
|-------------------------------------|------|-----|--------|--------|-------------|
| ダンプトラック 良好<br>オンロード・デ・イゼ・ル・積載質量2t積級 | 0.91 | 日   | 29,950 | 27,254 | 第8 号単価表 58頁 |
| 諸 雑 費                               | 1    | 式   |        | 6      | 調整金         |
|                                     |      |     |        |        |             |
| 計                                   |      |     |        | 27,260 |             |
| 1 m3 当り                             |      |     |        | 2,726  |             |
|                                     |      |     |        |        |             |
|                                     |      |     |        |        |             |
|                                     |      |     |        |        |             |
|                                     |      |     |        |        |             |
|                                     |      |     |        |        |             |

10m<sup>3</sup>当り

|         |                 |
|---------|-----------------|
| 第34号代価表 | 一般養生(均しコンクリート部) |
|---------|-----------------|

P- 48

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別 | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額   | 摘 要                           |
|-----------------|------|-----|--------|-------|-------------------------------|
| 普通作業員           | 0.31 | 人   | 21,000 | 6,510 | [R5. 3府資料P2]<br>[1][OS000020] |
| 諸雑費<br>[1]      | 16   | %   |        | 1,041 | 諸雑費<br>散水等機械損料、電力費、シート・マット等   |
|                 |      |     |        |       |                               |
| 計               |      |     |        | 7,551 |                               |
| 1 m3 当り         |      |     |        | 755   |                               |
|                 |      |     |        |       |                               |
|                 |      |     |        |       |                               |
|                 |      |     |        |       |                               |
|                 |      |     |        |       |                               |
|                 |      |     |        |       |                               |



1m3当り

|         |                                           |
|---------|-------------------------------------------|
| 第36号代価表 | 生コンクリート<br>24-12-25(20)(高炉) 生コンクリート小型車割増有 |
|---------|-------------------------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 50 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                | 数 量 | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                       |
|--------------------------------|-----|-----|--------|--------|-------------------------------------------|
| 生コンクリート(高炉)<br>24-12-25(20) B種 | 1   | m3  | 25,700 | 25,700 | [建設物価R05.10.P103:東大阪,積算資料R05.10.P115:東大阪] |
| 生コンクリート(普通)<br>小型車割増し額         | 1   | m3  | 4,000  | 4,000  | [建設物価R05.10.P103:東大阪,積算資料R05.10.P115:東大阪] |
|                                |     |     |        |        |                                           |
| 計                              |     |     |        | 29,700 |                                           |
| 1 m3 当り                        |     |     |        | 29,700 |                                           |
|                                |     |     |        |        |                                           |
|                                |     |     |        |        |                                           |
|                                |     |     |        |        |                                           |
|                                |     |     |        |        |                                           |
|                                |     |     |        |        |                                           |

|        |                              |       |
|--------|------------------------------|-------|
| 第1号単価表 | 不整地運搬車(賃料)<br>クロー油圧式6~7t全旋回式 | P- 51 |
|--------|------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                         | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                       |
|-----------------------------------------|------|-----|--------|--------|---------------------------|
| 運転手(特殊)                                 | 1    | 人   | 23,900 | 23,900 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000140] |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車           | 133  | L   | 150    | 19,950 | [建設物価R05.10.P788：大阪]      |
| キャリアダンプ(賃貸)(長期割引あり)<br>クロー油圧式 6~7t 全旋回式 | 1.54 | 台/日 | 19,500 | 30,030 | [建設物価R05.10.P802：近畿地区]    |
| 諸 雑 費                                   | 1    | 式   |        |        | 調整金                       |
|                                         |      |     |        |        |                           |
| 計                                       |      |     |        | 73,880 |                           |
| 1 日 当 り                                 |      |     |        | 73,880 |                           |
|                                         |      |     |        |        |                           |
|                                         |      |     |        |        |                           |
|                                         |      |     |        |        |                           |

|        |                                            |       |
|--------|--------------------------------------------|-------|
| 第2号単価表 | バックホウ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | P- 52 |
|--------|--------------------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                               | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                       |
|---------------------------------------------------------------|------|-----|--------|--------|---------------------------|
| 運転手(特殊)                                                       | 1    | 人   | 23,900 | 23,900 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000140] |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2〜4KL積載車                                 | 104  | L   | 150    | 15,600 | [建設物価R05.10.P788：大阪]      |
| バックホウ・クローラ型クレーン付(賃貸)(長期割引あり)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 1.39 | 台/日 | 10,200 | 14,178 | [建設物価R05.10.P801：近畿地区]    |
| 諸 雑 費                                                         | 1    | 式   |        | 2      | 調整金                       |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
| 計                                                             |      |     |        | 53,680 |                           |
| 1 日 当 り                                                       |      |     |        | 53,680 |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |

|        |                                            |       |
|--------|--------------------------------------------|-------|
| 第3号単価表 | バックホウ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | P- 53 |
|--------|--------------------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                               | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                       |
|---------------------------------------------------------------|------|-----|--------|--------|---------------------------|
| 運転手(特殊)                                                       | 1    | 人   | 23,900 | 23,900 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000140] |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2〜4KL積載車                                 | 78   | L   | 150    | 11,700 | [建設物価R05.10.P788：大阪]      |
| バックホウ・クローラ型クレーン付(賃貸)(長期割引あり)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 1.26 | 台/日 | 10,200 | 12,852 | [建設物価R05.10.P801：近畿地区]    |
| 諸 雑 費                                                         | 1    | 式   |        | 8      | 調整金                       |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
| 計                                                             |      |     |        | 48,460 |                           |
| 1 日 当 り                                                       |      |     |        | 48,460 |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |

1時間当り

|        |                                                  |       |
|--------|--------------------------------------------------|-------|
| 第4号単価表 | コンクリートポンプ車 圧送管130m<br>トラック架装・ブーム式・圧送能力90~110m3/h | P- 54 |
|--------|--------------------------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                           | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                |
|-------------------------------------------|------|-----|--------|--------|------------------------------------|
| 運転手(特殊)                                   | 0.14 | 人   | 23,900 | 3,346  | [R5.3府資料P2]<br>[OS000140]          |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車             | 13   | L   | 150    | 1,950  | [建設物価R05.10.P788 : 大阪]             |
| コンクリートポンプ車<br>トラック架装・ブーム式・圧送能力 90~110m3/h | 1    | 時間  | 8,610  | 8,610  | [R5建設機械等損料表]<br>[0951-022-110-001] |
| コンクリート圧送管<br>径125mm・1m当り                  | 100  | 時間  | 17     | 1,700  | [R5建設機械等損料表〈各地整〉]<br>[K7500091]    |
| 諸 雑 費                                     | 1    | 式   |        | 4      | 調整金                                |
|                                           |      |     |        |        |                                    |
| 計                                         |      |     |        | 15,610 |                                    |
| 1 時 間 当 り                                 |      |     |        | 15,610 |                                    |
|                                           |      |     |        |        |                                    |
|                                           |      |     |        |        |                                    |

|        |                                  |
|--------|----------------------------------|
| 第5号単価表 | 工事用水中ポンプ（賃料）<br>径150mm7.5kW揚程10m |
|--------|----------------------------------|

|    |    |
|----|----|
| P- | 55 |
|----|----|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                         | 数 量 | 単 位 | 単 価 | 金 額 | 摘 要                    |
|-----------------------------------------|-----|-----|-----|-----|------------------------|
| 水中ポンプ（賃貸）（長期割引あり）<br>径150mm 7.5kW 揚程10m | 1   | 基/日 | 292 | 321 | [建設物価R05.10.P806：近畿地区] |
| 諸 雑 費                                   | 1   | 式   |     |     | 調整金                    |
|                                         |     |     |     |     |                        |
| 計                                       |     |     |     | 321 |                        |
| 1 日 当 り                                 |     |     |     | 321 |                        |
|                                         |     |     |     |     |                        |
|                                         |     |     |     |     |                        |
|                                         |     |     |     |     |                        |
|                                         |     |     |     |     |                        |
|                                         |     |     |     |     |                        |

第6号単価表

発動発電機(賃料)

出力25kVA低騒音・超低騒音

P-

56

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                          | 数 量 | 単 位 | 単 価   | 金 額    | 摘 要                    |
|------------------------------------------|-----|-----|-------|--------|------------------------|
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2〜4KL積載車            | 67  | L   | 150   | 10,050 | [建設物価R05.10.P788：大阪]   |
| ディーゼル発電機(賃貸)(長期割引あり)<br>出力25kVA 低騒音・超低騒音 | 1.1 | 基/日 | 1,430 | 1,573  | [建設物価R05.10.P806：近畿地区] |
| 諸 雑 費                                    | 1   | 式   |       | 7      | 調整金                    |
|                                          |     |     |       |        |                        |
| 計                                        |     |     |       | 11,630 |                        |
| 1 日 当 り                                  |     |     |       | 11,630 |                        |
|                                          |     |     |       |        |                        |
|                                          |     |     |       |        |                        |
|                                          |     |     |       |        |                        |
|                                          |     |     |       |        |                        |

|        |                                            |       |
|--------|--------------------------------------------|-------|
| 第7号単価表 | バックホウ(賃料)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | P- 57 |
|--------|--------------------------------------------|-------|

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                                               | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                       |
|---------------------------------------------------------------|------|-----|--------|--------|---------------------------|
| 運転手(特殊)                                                       | 1    | 人   | 23,900 | 23,900 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000140] |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車                                 | 65   | L   | 150    | 9,750  | [建設物価R05.10.P788：大阪]      |
| バックホウ・クローラ型クレーン付(賃貸)(長期割引あり)<br>バケット容量・山積0.8(平積0.6)m3・吊能力2.9t | 1.16 | 台/日 | 10,200 | 11,832 | [建設物価R05.10.P801：近畿地区]    |
| 諸 雑 費                                                         | 1    | 式   |        | 8      | 調整金                       |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
| 計                                                             |      |     |        | 45,490 |                           |
| 1 日 当 り                                                       |      |     |        | 45,490 |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |
|                                                               |      |     |        |        |                           |

## 第8号単価表

ダンプトラック 良好

オンロード・ディゼル・積載質量2t積級

P-

58

| 工 種 ・ 種 別 ・ 細 別                       | 数 量  | 単 位 | 単 価    | 金 額    | 摘 要                                |
|---------------------------------------|------|-----|--------|--------|------------------------------------|
| 運転手(一般)                               | 1    | 人   | 20,500 | 20,500 | [R5.3府資料P2]<br>[OS000150]          |
| 軽油<br>小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車         | 25   | L   | 150    | 3,750  | [建設物価R05.10.P788 : 大阪]             |
| ダンプトラック<br>オンロード・ディゼル・積載質量2t積級        | 1.17 | 供用日 | 4,710  | 5,510  | [R5建設機械等損料表]<br>[0301-011-020-001] |
| タイヤ損耗費及び補修費(供用1日当り)<br>ダンプトラック2~3t・良好 | 1.17 | 供用日 | 163    | 190    | [R5建設機械等損料表]                       |
| 諸 雑 費                                 | 1    | 式   |        |        | 調整金                                |
|                                       |      |     |        |        |                                    |
| 計                                     |      |     |        | 29,950 |                                    |
| 1 日 当 り                               |      |     |        | 29,950 |                                    |
|                                       |      |     |        |        |                                    |
|                                       |      |     |        |        |                                    |